1

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA ELEIÇÕES DOS CONSELHEIROS DE DIREITO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DO CMDDCA-MACAÉ/RJ

Macaé/RJ, ____ de ___________ de 2017.

Para

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente

A/C: Comissão Eleitoral

REF: ELEIÇÕES PARA CONSELHEIRO DE DIREITO REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Em atendimento às disposições expressas no EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONSELHEIRO DE

DIREITO REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL apresentamos para participar do processo

eleitoral,____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

localizada  _________________________________________________________________________,

fundada em ___/___/______, que desenvolve as seguintes atividades relacionada a criança e ao

adolescente:________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________.

Indicando assim os seguintes cidadãos para pleitear a vaga de Conselheiro de Direito:

TITULAR

Nome:_____________________________________________________________________

CPF:__________________________; RG:___________________________

Email:____________________________________________ Celular:__________________

SUPLENTE

Nome:_____________________________________________________________________

CPF:__________________________; RG:___________________________

Email:____________________________________________ Celular:__________________

Declaro apresentar em anexo os documentos elencados no rol do art. 19 da lei municipal nº

3.558/2011:

I. Copia do Estatuto Social ou Lei de Criação do Programa ou Projeto, no caso de entidade

Governamental;

2

II. Copia da Ata da última reunião;

III. Copia da Ata da composição da diretoria atual;

IV. Copia do cartão de inscrição no CNPJ;

V. Relatório de atividades desenvolvidas no período anterior a solicitação;

VI. Plano de trabalho do período relativo ao da solicitação de cadastro;

VII. Atestado de idoneidade moral emitida por autoridade do Município ou Certidão negativa

expedida pelo Cartório Criminal da Comarca para todos os membros da Diretoria e par todos

os funcionários ou voluntários da Entidade, vinculados ao atendimento à criança ou ao

adolescente (art. 91 do ECA).

VIII. Documentos complementares que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

_____________________________

(Representante Legal)